
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692123 

  

 

 

 

Αθήνα, 21/12/2016 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 19587 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 13445 

            

Ορθή επανάληψη της υπ'αριθ. 18952/13031/ 09.12.2016 απόφασης 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Προμήθεια ενός (1) υπηρεσιακού οχήματος" 

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τον Κανονισμό της Βουλής (μέρος β'), όπως ισχύει.  

2. Την ανάγκη προμήθειας ενός (1) υπηρεσιακού οχήματος χιλίων (1.000) κυβικών εκατοστών για τις ανάγκες του 

Τμήματος Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων της Βουλής, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 17351/29.11.2016 υπηρεσιακό 

σημείωμα του Τμήματος Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων της Βουλής της Δ/νσης Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

της Βουλής. 

3. Την με α/α 2051 ανάληψη υποχρέωσης του ΚΑΕ 1731 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Τμήματος 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2016. 

 
Αποφασίζουμε 

 
                την ανάθεση στην εταιρία AUTOTECHNICA HELLAS Α.Ε.Ε., Βιλτανιώτη 31, Κηφισιά 145 64, της 

προμήθειας ενός (1) υπηρεσιακού οχήματος χιλίων (1.000) κυβικών εκατοστών, τύπου SEAT IBIZA TSI 95 PS STYLE 

5D (5 θέσεων), χρώματος λευκού, για τις ανάγκες του Τμήματος Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων της Βουλής, 

σύμφωνα με όσα ακριβώς αναφέρονται στο από 29.11.2016 έγγραφο της αναδόχου.   

 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική δαπάνη από ένδεκα 

χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα πέντε ευρώ (11.875,00 €), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και ειδικού τέλους ταξινόμησης, 

καθώς και μεταφορικών και PDI, εξόδων ταξινόμησης και τελών κυκλοφορίας, σε βάρος του KAE 1731 του 

προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2016, (σχετική η από 13.10.2016 προσφορά της αναδόχου). 

 

    Το ανωτέρω ποσό θα εξοφληθεί ως εξής: το ποσό των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (5.900,00 €), ως προκαταβολή, 

θα εξοφληθεί αμέσως μετά την ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσας απόφασης, και το υπόλοιπο ποσό των πέντε 

χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (5.975,00 €) θα εξοφληθεί μετά την ημερομηνία οριστικής παραλαβής του 

αυτοκινήτου από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. 

  

   Με την παρούσα απόφαση εξουσιοδοτείται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων της 

Βουλής, Νικόλαος Ζαφειρόπουλος, του Γεωργίου, να προβεί σε κάθε απαιτούμενη ενέργεια και να υπογράψει κάθε 

σχετικό έγγραφο για την  αγορά του ανωτέρω αυτοκινήτου. 

 

     Η ανάδοχος παρέχει εγγύηση καλής λειτουργίας του ανωτέρω αυτοκινήτου για δύο (2) έτη από την ημερομηνία 

παραλαβής του, και δωρεάν παροχή οδικής βοήθειας για δύο (2) έτη από την ημερομηνία παραλαβής του.  

 

    Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίζει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, Γραφείο 518). 

 

   Συγκροτούμε επιτροπή σύνταξης και υπογραφής πρωτοκόλλου παραλαβής του εν λόγω αυτοκινήτου μετά των 

συνοδευτικών εγγράφων του, η οποία αποτελείται από τους: α) Ζαφειρόπουλο Νικόλαο, πρόεδρο, β) Σκιαδόπουλο 

Γεώργιο, γ) Ανδρίκου Δημήτριο,  μέλη, και δ) Σταματόπουλο Γεώργιο, ε) Τσιλιμιγκάκη Μαρία, αν/κά μέλη, στην οποία 

αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής 

του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 

ΑΔΑ: 04-04Α2



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

  

    

    
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη 11.875,00 €  είναι 

εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Ειδικού Φορέα 03-

100 και ΚΑΕ 1731 πίστωσης. 

Έγινε καταχώριση με α/α 2051 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής του Τμήματός μας. 

Υπόλοιπο προς ανάληψη: 3.472,00 €  

Αθήνα, 06/12/2016 

Η Προϊσταμένη του 

Τμήματος Ειδικού Λογιστηρίου – Προϋπολογισμού 

 

   

ΕΛΕΝΗ ΜΠΗΤΡΟΥ 

  

 

  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών 

6. Τμήμα Διαχείρισης και Κίνησης Οχημάτων 

7. Μέλη Επιτροπής 

8. Ενδιαφερόμενη 

9. Κλιμάκιο του Ελεγκτικού Συνεδρίου στη Βουλή 

10. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια)             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Χ.Ν.__3698_2016 _OPS           

xar__07/12/2016    

ΑΔΑ: 04-04Α2


